CAMP E G I V S.

Simile exemplum posuit Galenus libro primo De differētijs morborū, sub hac uerborum serie: Nicomacho autem Smyrneo ad tantam molem corpus increuit, ut loco moueri nō posset: sed hunc aiunt Aesculapius curatum. Nos autem, infit, ui- dimus cuiusdam linguā supra modum absq; ullo doloris sensu excreuisse. Nam ne que mollem tumorem, quod Græci œdema appellant, neq; durū, quod iudicē scir- rhon appellant, neq; inflammationem patiebatur, neq; enim prementi manui ce- debat, aut omni sensu carebat, aut dolore infestabat: sed nullum malum præter im- modicam magnitudinem ostendebat, nihil ipsa substantia uitiata. Sic & testiculi & ubera, alijs uterq; alijs alter tantummodo supra modū increuit. Hæc ille. Sed amplio- ra uidebis in primo lib. huius, historia prima. Lingua inter ea quae sermoni & loque- lā deputata sunt membra, principatū obtinet: cui non parū conferunt & nares, & labra, & dentes, ad ueram loquela & uocē. Si quidem uox uocaliū instrumento- rum munus est. Sic etiam uocis instrumenta sunt guttur, & musculi ipsum mouen- tes, atq; nerui, qui à cerebro ipsiū uim deferunt. Igitur, ut Galeno placet, si uel clau- dentes

Adentes uel aperientes guttur musculi immobiles reddantur, qui sic afficitur, obmutescet. Vbi uero uel difficulter mouentur, uel uibrant, aut tremunt, pro affectionis ipsius modo, uox ipsa laedetur. Similiter si uel conuellendo, uel quatiendo mouentur, aut ubi imbecillae sunt ipsis uires, siue ob suam ipsorum, siue ob neruorum ipsos mouentium affectionem, obscuram efficient uocem. Quod si alius quispiam ex mouentibus guttur musculis quoquo modo afficitur, laedetur quidem uox, sed paruus erit uitium, atque sic affectus neque obmutescet omnino, neque ita exigua habebit uocem.

De cura obesitatis & multae carnositatis. HISTORIA XIX

ALENVS decimoquarto De morbis curadis: Opportune inquit, iam de curatione horum considerabimus, orsi ab ijs qui corporalitia nimis onerantur. Ostensum uero in libris est, qui De temperamentis sunt inscripti, quod calidior sicciorque temperies exile corpus reddit. Ergo id agendum, ut nimium obesi corporis temperamentum tale esse faciamus, si modo ad debitum modum redibit. Sane docuimus tum in illo opere, tum nihilo fecius in opere de tuenda sanitate, quod acuta exercitatio, & tenuans uitius, & id genus medicamenta, & animi cogitatio, temperamentum non solum calidius, sed etiam siccus, ac propterea corpus exilius reddit. Igitur in exercitationibus celerrimus cursus est idoneus. Tenuantis uero uitius materia seorsum singulare libro est prodita. Quod si medicamenta quoque requirent, etiam haec in operibus quae de medicamentis conscripsimus, sunt aedita: quanquam referentur eorum nunc quoque quae sunt efficacissima, quibus ubi demere nimiam obesitatem studies, utaris siadeo. Ergo quae ad articularia uitia quidam exhibere solent, quae scilicet ualentem dissipandi facultatem habent, ijs tu quoque cum nimiam obesitatem curabis, utitor. Sunt porro talia, rutae semen, praelesternaque sylvestris, una cum ipsis corymbis, & aristolochia rotunda, & minus centaurium, & gentiana, & polium. Præterea ex urinam cipientibus, ea qua pollentes habent uires, ueluti petroselinum: Vnumquodque enim talium tum ipsum per se, tum uero mixta uniuersa, & extenuare potenter succos, & uacuare sunt habilia: partim quidem sensibiliter per urinas, partim per insensibilem transpiratum. Sed & si quod ex combustis fit uiperis, potenter extenuat. Multique cum uel graciliores, uel mediocris habitudinis essent, ex eiusmodi medicamentorum potione perierunt, sanguine ipsis excocto. Ruerant autem ad ea propterea quod liberatos aliquos articularijs uitios uiderant: minime scilicet aestimantes, quod tempes eorum qui sanati fuerant, humidior pituitosiorque erat, qualis nimirum obesorum est, in quibus eiusmodi medicamentorum securus est usus. Ipse namque iuuenem quendam quadraginta circiter annos natu, oppidoque obefum percurauit, usus tum antidoto quae aduersus articularia uitia est composita, tum sale theriaco, ipsaque theriace, ac reliquo extenuanti uitio, & pro exercitatione cursu ueloci. Porro præparauit hominem ad cursum, perfriundo primi linteis asperis, quoad cutis ruberet, deinde statim cum oleo quod in se digerens aliquod medicamentum habuerat: quo etiam post cursum rufus utebar. Talia medicamenta sunt tum sylvestris cucurbitæ radix, tum althaea, tum gentiana, tum aristolochia, tum panacis radix, tum polii, tum centaurium. Per hyemam uero etiam à balneo iam dicto oleo hominem reunxisse profuet. Verum cibum exhibere non statim à balneo, sed interposito somno conueniet. Quod si uelut etiam rufus ante cibum lauari, permittes. Magis etiam ad rem pertinet, si aquæ ipsi digerendi facultas insit. Ac si quidem talem aliquam sponte natam habemus, ipsa uteatur: cuiusmodi in Lesbo uisitatur, à Mitylene stadijs quadraginta: Si minus, ipsi similem aliquam moliemur. Est porro ea quae in Mitylene conspicitur, & uibus & colore talis, qualis utique fiat si quis florem salis mari misceat. Hec ipsa aqua